Hec est carta 
donationis quam 
ego Santius, 
gratia Dei rex, 
facio. 

Igitur enim nullius 
cogentis articulo 
set spontanea 
uoluntate, pro 
remedio anime 
mee ut propitius 
sit mici Deus, 
dono et concedo… 

Si quis autem rex uel 
prínceps de meis 
propinquis uel 
extraneis, aut 
quislibet homo, hoc 
factum meum conare 
uoluerit, pribetur a 
uisione anborum 
occulorum, lingua 
eius adhereat 
faucibus... in terra ab 
ossibus, [sit illi ut] 
Datan et Abiron, 
regnum eius suscipiat 
alter [ira Dei] sit 
maledictus, 
excomunicatus 
anathematiçatusque 
permaneat in seculis 
sempiternis, amen. 

Signo de Sancho 
de Peñalén. 

Testigos en 
columnas. 

Regnante. 

Munio scribsit 
hanc paginam. 

Lacarra, 
55. 

12 AGN, DocIr, n. 
137, copia en 
letra visigótica 
minúscu-la. 

1076 Sancho de Peñalén 
hace donación al 
monasterio de 
Irache y a su abad 
Veremundo de una 
parte del Monte 
Ohibar, habiendo 
recibido de éste un 
caballo y un mulo. 

Anagrama, 
Sancius Rex. Sub 
Christi nomine 
et indiuidue 
Trinitatis, Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti. 

Hec est carta 
donationis quam 
ego Sancius, 
gratia Dei 
Pampilonensis 
rex, simul cum 
coniuge mea… 

(…) pro remedio 
anime mee/et 
parentum 
meorum, ut sim 
commissus in 
orationibus, in 
uigiliis, in ieiuniis 
et elemosinis uel 
bonis operibus 
que fiunt ibi… 

Si quis tamen post hac 
ex parte regis et 
principibus seu 
quislibet homo, 
meorum 
propinquorum uel 
extraenorum, hoc 
factum meum  
disrumpere uoluerit 
uel uiolare 
temptauerit, / binis 
kareat lucernis, 
insanabilisque langor 

Signo de Sancho 
de Peñalén. 

Testigos en 
columnas. 

Facta carta in 
era… 

Regnante. 

Munio extitit 
exarator literis. 

Lacarra, 
57. 
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suis accidat membris, 
liquefiant omnia 
membra eius sicut 
cera a face ignis, filii 
eius fiant organi et 
uxor illius uidua, / 
separetur ab omni  
cetu christianorum, et 
feriatur gladio 
anathemathis, 
mittatur cum Iuda 
traditore et angeli 
Sathane 
inenarrabilibus 
flamis, tetri abissi in 
seculis sempiternis. 

 PERGAMINOS 
SIN 
ESPECIFICAR 

1 AGN, DocIr-
Adiciones, n. 3, 
copia, sin 
especif. 

1058 Sancho de Peñalén 
hace donación al 
monasterio de 
Irache de un 
monasterio sito al 
pie de la roca de 
Piniana, junto a 
Sorlada.  

Crismón y 
anagrama: 
Sancius rex. In 
Christi nomine 
quem credimus 
natum 
temporaliter 
fuisse aluo 
incorrupte 
Uirginis Marie, 
et ante tempora 
et luciferum 
processisse e 
sinu / ingeniti 
Patris, Sipiritum 
(¿) quoque 
Sanctum ab 
utroque 
procedentem, in 
unitate 
Trinitatis, quem 
cuncta ecclesia 
catholica diffusa 
per totum 
orbem mundi/ 
fatetur adorat